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Szczawno-Zdrój, .06.2018 r.

WYKONAWCY WSZYSCY

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usługi na terenie gminy 
Szczawno-Zdrój związanej z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzony 
jest określony rodzaj działalności

Dnia 30.05.2018 r. i 1.06.2018 r. wpłynęły do zamawiającego zapytania o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które zamawiający odpowiada zgodnie z treścią art. 
38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1579 z późn. zm.), przytaczając jednocześnie treść zapytań.

ZAPYTANIA z dnia 30.05.2018 r.

W nawiązaniu do postępowania przetargowego pn. „Świadczenie usługi na terenie gminy Szczawno- 

Zdrój związanej z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzony jest określony rodzaj 
działalności" prosimy o odpowiedź na następujące pytania.

Pytanie 1

Z uwagi na obowiązywanie od 25.05.2018r. przepisów rozporządzenia ogólnego w sprawie ochrony 
danych osobowych (RODO) bardzo proszę o informację, czy w związku z faktem, iż Zamawiający 
jako administrator danych właścicieli nieruchomości na terenie gminy Szczawno-Zdrój gromadzonych 
m.in. w zbiorze stanowiącym ewidencję składanych przez właścicieli nieruchomości deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będzie na potrzeby realizacji 
zamówienia przekazywał wybranemu wykonawcy dane osobowe zawarte w posiadanych zbiorach, to 
czy Zamawiający przygotował projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
właścicieli nieruchomości stosownie do obowiązku wynikającego z treści art. 28 ww. rozporządzenia?

Jeśli tak, uprzejmie proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej i udostępnienie przygotowanego 
wzoru, albowiem taki dokument winien znaleźć się wśród dokumentów składających się na 
specyfikację istotnych warunków zamówienia.

Druga kwestia istotnie związana z powyższym pytaniem, to dane osobowe pracowników wykonawcy, 
które zobowiązany będzie przekazać Zamawiającemu zgodnie z postanowieniami rozdz. III ust. 2 
SIWZ i w stosunku do których zastrzeżony został obowiązek bieżącej aktualizacji. Przekazanie takich 
danych przez wykonawcę wymaga również zawarcia na podstawie przepisu art. 28 PZP umowy 
powierzenia danych osobowych. Zamawiający jako gospodarz postępowania również w tym zakresie 
winien sporządzić właściwy wzór dokumentu.



Pytanie 2
Bardzo proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność wykonawcy określona w treści § 12 projektu 
umowy oparta jest na zasadzie winy w rozumieniu przepisu art. 415 Kodeksu cywilnego?

Pytanie 3
Dotyczy warunków udziału w postępowaniu określonych w rozdz. VIII ust. 1 pkt 2 a) SIWZ w zw. z 
postanowieniami rozdz. X ust. 3 SIWZ
Bardzo proszę o informację, czy w związku z funkcjonowaniem od 24.01.2018r. rejestru
prowadzonego zgodnie z postanowieniami art. 49 i następnych ustawy z 14.12.2012r. o odpadach 
(BDO), w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu zamiast dokumentów w 
formie papierowej, wystarczy, że wykonawca złoży oświadczenie zawierające wskazanie numeru pod 
jakim został wpisany do rejestru BDO?
Powyższe pytanie zadane zostało z uwagi na postanowienia przepisu art. 26 ust. 6 ustawy PZP oraz 
§ 10 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 
może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia

Pytanie 4
W treści m.in. § 2 ust. 3 pkt 1 projektu umowy Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych dla zabudowy wielorodzinnej wynoszący 2 razy w tygodniu.
Wnoszący pytanie wnosi o rozważenie możliwości zmiany powyższego zapisu na - co najmniej raz w 
tygodniu nie dopuszczając do ich przepełnienia, albowiem w przypadku zabudowy wielorodzinnej dla 
niektórych nieruchomości częstotliwość 2 razy w tygodniu jest za duża, a dla innych za mała. 
Powyższy propozycja zmiany pozwoli na dostosowanie harmonogramu do rzeczywistych potrzeb 
mieszkańców poszczególnych nieruchomości.

Pytanie 5
Dotyczy rozdziału XIX ust. 2 SIWZ
Prosimy o wyjaśnienie ile punktów otrzyma oferent za następujące możliwe konfiguracje ilości 
pojazdów, ponieważ z SIWZ nie precyzuje tego:

4 pojazdy spełniające normę EURO 5,
4 pojazdy spełniające normę EURO 6,
2 pojazdy spełniające normę EURO 5+2 pojazdy spełniające normę EURO 6,
3 pojazdy spełniające normę EURO 5+1 pojazd spełniający normę EURO 6,
3 pojazdy spełniające normę EURO 6+1 pojazd spełniający normę EURO 5,
1 pojazd spełniający normę EURO 6+1 pojazd spełniający normę EURO 5?

Pytanie 6
Bardzo proszę o informację, czy do realizacji zamówienia Zamawiający oczekuje od wybranego 
wykonawcy wdrożenia systemem identyfikacji pojemników opartych o technologię RFID?
Jeżeli tak, to jakich informacji oczekuje Zamawiający z systemu RFID?

Pytanie 7
Stosownie do treści przepisu art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Zamawiający ma obowiązek żądać od wykonawców wskazania w ofercie instalacji w tym regionalnych 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w których wykonawcy zamierzają poddać wszystkie



odbierane z terenu gminy odpady procesom przetwarzania.
Bardzo proszę o wskazanie miejsca, w którym wykonawca ma podać takie dane lub o przygotowanie 
dodatkowego, dedykowane załącznika do SIWZ.

Pytanie 8
W § 10 ust. 1 pkt 13 ppkt d projektu umowy Zamawiający zastrzegł karę umowną wynoszącą 15% 
całkowitego wynagrodzenia umownego brutto. Bardzo proszę o szczegółowe określenie przypadków w 
jakich kara ta może zostać zastosowana, albowiem w ocenie wnoszącego pytanie przyjęcie w opisie 
bardzo ogólnej formuły pozwala na jej zastosowanie nawet do najdrobniejszych uchybień w realizacji 
postanowień umowy, co prowadzić będzie do niedopuszczalnego dublowania sankcji opisanych w § 10 
projektu umowy.

ODPOWIEDZI na zapytania z dnia 30.05.2018 r.

1. Zamawiający jako administrator danych właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szczawno - 
Zdrój nie będzie na potrzeby realizacji zamówienia przekazywał Wykonawcy danych osobowych 
zawartych w posiadanych zbiorach t.j. w składanych przez właścicieli nieruchomości deklaracjach 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Zamawiający wskazuje jedynie teren (adres) do ustawienia pojemników, a nie dane osobowe 
zawarte w posiadanych zbiorach oraz adresy, na które należy dostarczyć worki do selektywnej 
zbiórki.
Zamawiający z wybranym wykonawcą podpisze umowę powierzenia przetwarzania danych 
osobowych pracowników, zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

2. Odpowiedzialność Wykonawcy określa treść § 12 projektu umowy-oparta jest na zasadzie winy 
w rozumieniu przepisu art. 415 Kodeksu cywilnego.

3. Zgodnie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) oraz § 10 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 
lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia w przypadku wskazania przez wykonawcę dostępności 
oświadczeń lub dokumentów w formie elektronicznej pod określonymi adresami ogólnodostępnych 
i bezpłatnych, zamawiający pobiera samodzielnie z tych baz danych wskazane przez wykonawcę 
oświadczenia lub dokumenty.

4. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 2 ust. 3 pkt 1 projektu umowy.

5. - 4 pojazdy spełniające normę EURO 5-10 pkt,
4 pojazdy spełniające normę EURO 6-20 pkt,
2 pojazdy spełniające normę EURO 5+2 pojazdy spełniające normę EURO 6-30 pkt,
3 pojazdy spełniające normę EURO 5+1 pojazd spełniający normę EURO 6-10 pkt,
3 pojazdy spełniające normę EURO 6 + 1 pojazd spełniający normę EURO 5-20 pkt,
1 pojazd spełniający normę EURO 6+1 pojazd spełniający normę EURO 5-0 pkt.



6. Zamawiający oczekuje od wybranego wykonawcy wdrożenia systemu identyfikacji pojemników 
opartych o technologię RFID. W związku z czym zmienia się treść umowy w § 2 ust. 2 pkt 2, który 
otrzymuje brzmienie „2) Pojazdami specjalistycznymi posiadającymi system RFID, 
przystosowanymi do odbierania poszczególnych frakcji odpadów, w sposób wykluczający 
mieszanie odpadów”.

7. Zamawiający w SIWZ załącznik nr 6 wzór oferty w § nr 2 ust. 1 pkt 1 przywołał uchwałę Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego, która jednoznacznie wskazuje regiony oraz regionalne instalacje do 
przetwarzania odpadów komunalnych.

8. Zamawiający w § 14 ust. 3 projektu umowy wskazuje podstawy do zastosowania kar umownych.

ZAPYTANIA z dnia 1.06.2018 r.

Czy w PSZOK-u powinny być przyjmowane odpady z ujętych w przetargowym postępowaniu 
nieruchomości niezamieszkałych nie związane z bytowanie osób zatrudnionych w tych 
podmiotach lecz stanowiących sprzęt wykorzystywany w ramach ich statutowych działalności np. 
sprzęt komputerowy wykorzystywany w urzędzie lub odpady wielkogabarytowe (np. meble biurowe), 
stanowiące przy tym zewidencjonowane środki trwałe przeznaczone do likwidacji?
Bardzo proszę o przedstawienie przez Zamawiającego stanowiska w tej bardzo istotnej kwestii, wraz z 
podaniem szczegółowej podstawy prawnej w przypadku odpowiedzi twierdzącej. Bardzo proszę przy 
tym o wskazanie jakiej dokumentacji może żądać podmiot przekazujący takie odpady?
Według wiedzy wnoszącego pytanie takie odpady nie powinny być przyjmowane przez PSZOK, 
albowiem nie klasyfikuje się do odpadów komunalnych zagospodarowywanych w ramach systemu 
koordynowanego przez organy samorządowe, na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.
Zagospodarowanie takich odpadów w ocenie wnoszącego pytanie powinno odbywać się przez 
kwalifikowanych przedsiębiorców w ramach komercyjnie świadczonych usług zagospodarowania 
odpadów.

ODPOWIEDZI na zapytania z dnia 1.06.2018 r.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące postępowania przetargowego pn. „Świadczenie usługi na terenie 
gminy Szczawno-Zdrój związanej z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzony jest 
określony rodzaj działalności pismo z dnia 1 czerwca 2018 r. informuję:
Gmina Szczawno - Zdrój zgodnie z art.3 ust.2 pkt.6 na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach - ma obowiązek utworzyć punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy zapewniając przyjmowanie 
co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i 
akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne a także 
odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a.
Zgodnie z art. 6c ust. 3 - ustawy o porządku w gminach - Rada Gminy może w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. Uchwała ta może dotyczyć 
wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności 
nieruchomości, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności.



Rada Miejska w Szczawnie - Zdroju podjęła Uchwałę nr XIV/82/2015 z dnia 26.X.2015 r. w sprawie 
zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
Potwierdzeniem przyjęcia i zagospodarowania odpadów komunalnych w ramach prowadzonego 
PSZOK - u jest roczne sprawozdanie.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z zapisami uchwały nr XXVII/34/2017 r. Rady Miejskiej 
w Szczawnie - Zdroju z dnia 29.06.2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi - PSZOK świadczy usługi polegające na przyjmowaniu wytwarzanych na 
terenie nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych:
- papier,
- szkło,
- opakowania wielomateriałowe,
- bioodpady w tym odpady zielone,
- metale, tworzywa sztuczne,
- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- zużyte opony,
- meble i odpady wielkogabarytowe,
- przeterminowane leki i chemikalia,
- odzież i tekstylia,
- odpady budowlane i rozbiórkowe.
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